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نگاه روزدريچه

وزير جهادکشاورزی :
۱۵ هزار هکتار از طرح رهبري
 امسال آماده كشت مي شود

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اهمیت تکمیل طرح ۵۵۰ 
رئیس  با  که  مکاتباتی  طی  گفت:  خوزستان  هکتاری  هزار 
جمهوری و سازمان برنامه و بودجه صورت گرفته منابع مالی 

مورد نیاز فاز دوم این طرح در حال تامین است.
کاظم خاوازی اظهار داشت: در صورت تامین اعتبارات مورد 
نیاز برای اجرای فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری زمین های 
تا  دارد  آمادگی  وزارتخانه  این  خوزستان،  استان  کشاورزی 
پایان امسال ۱۵ هزار هکتار از این زمین ها را برای کشت 

انواع محصولات کشاورزی آماده سازی کند.
وی در بخش دیگری از این نشست به تحریم های اعمال 
شده در بخش کشاورزی به منظور تامین کودهای مورد نیاز 
از جمله فسفاته که از خارج کشور تامین می شود، اشاره  کرد 
و گفت: با این وجود در برنامه ریزی هایی که صورت گرفته 
در تلاش هستیم تا بر اساس وعده ای که در مجلس شورای 

اسلامی داده شده، در تولید کود به خودکفایی برسیم.
آستانه  اینکه کشاورزان در  به  اشاره  با  وزیر جهادکشاورزی 
کشت پاییزه قرار دارند، گفت: به همین منظور توزیع ۸۰ هزار 
تن کود فسفاته آغاز شده و به خاطر اینکه یکی از مبادی 
ورودی این کودها بندر امام خمینی)ره( محسوب می شود، نیاز 

استان خوزستان نیز به زودی تامین خواهد شد.
نیاز  مورد  کودهای  زودی  به   اینکه  بر  تاکید  با  خاوازی 
کشاورزی در اختیار آنها قرار خواهد گرفت، افزود: در خصوص 
در  محدودیتی  هیچ  اوره  ویژه  به  نیتروژنی  کودهای  تامین 
داخل کشور وجود ندارد و علاوه بر این با مصوبه هیئت دولت 

۲۰۰ هزار تن به ظرفیت قبلی این کود اضافه شده است.

براي اعطاي وام 2۵۰ میلیون تومانی ؛
بانک مسکن ۳ شرط گذاشت

با اعلام ۳ شرط پرداخت  بانک مسکن  اعتباری  امور  مدیر 
وام ۲۵۰میلیون تومانی مسکن گفت: از ابتدای سال ۹۸ تا 
۱۵ مرداد امسال ۱۳هزار و ۳۹۹ فقره تسهیلات در بافت های 

فرسوده به مرحله امضا رسیده است.
پرداخت  بخش  در  کرد:  اظهار  علمداری  حسن  محمد 
تسهیلات ارزان قیمت برای احیا و نوسازی بافت های فرسوده 
و  راه  وزارت  با  عاملیت  قرارداد  گذشته  سال  مسکن  بانک 
شهرسازی امضا و همکاری گسترده ای را آغاز کرد در همین 
راستا این همکاری در قالب دومین قرارداد در سال جاری نیز 
استمرار پیدا کرد. وی ادامه داد: در جریان انعقاد این قرارداد 
این قول به وزارت راه و شهرسازی داده شده است که در 
صورت وجود منابع در چارچوب سیاست های اعتباری بانک 
مسکن امسال و همچنین در صورت وجود درخواست سازنده 
نوسازی  تسهیلات  تومان  میلیون   ۲۵۰ سقف  تا  حرفه ای، 
کل  ارزش  مسکن  بانک  اعتباری  امور  مدیر  کند.  پرداخت 
تسهیلات پرداخت شده در بازه زمانی مذکور را معادل 6۱۹/۵ 
میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: پیشرفت حداقل ۲۰درصدی 
پروژه ساختمانی، نداشتن چک برگشتی و بدهی معوق بانکی 
برای  فرسوده  بافت  نوسازی  تسهیلات  دریافت  شرایط  از 

سازندگان است.

نماينده مردم تهران :
كارگران هفت تپه پيگيري

 را به مجلس بسپارند
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی گفت که از کارگران 
ادامه  و  داده  پایان  اعتراض خود  به  که  تپه خواستند  هفت 
کار را به مجلس بسپارند.هیاتی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی برای بررسی وضعیت کارگران هفت تپه به اهواز سفر 
کردند که در توضیح آن احمد نادری در صفحه شخصی خود 
در توییتر نوشت: »در جمع کارگران هفت تپه حضور یافتیم تا 
در مورد اقدامات انجام شده در سه هفته اخیر همفکری کنیم. 
بحث حقوق های معوقه تقریبا حل شده، تمدید دفترچه بیمه 
تا آخر سال انجام شده و الان بحث برسر خلع ید از مالک فاقد 
اهلیت است.«وی افزود که  از کارگران خواسته اند به اعتراض 

خود پایان داده و ادامه کار را به مجلس بسپارند.
از حسابرسان  این سفر هیاتی  در  بود  این گفته  از  پیش  او 
خبره دیوان محاسبات کشور نمایندگان را همراهی می کنند.

تاکنون چند جلسه در مجلس با حضور مسئولان مربوطه و 
کارگران برای تعیین تکلیف وضیعت کارگران هفت تپه برگزار 
شده است که در این باره نظام الدین موسوی نماینده تهران 
به ایسنا گفته بود که حدود ۲۰ روز پیش به صورت حضوری 
از شرکت هفت تپه بازدید و با کارگران گفت وگو کردیم، با 
نماینده آنها در فرمانداری جلسه گذاشتیم و با مسئولین استانی 

هم دیداری در همین زمینه داشتیم.

نماينده مردم بهبهان :
مشکل نيروهای تعدیلی

 پالایشگاه "بيدبلند" برطرف شد
شورای  دستور  با  گفت:  آغاجاری  و  بهبهان  مردم  نماینده 
تامین شهرستان، ۸۴ نیروی بخش حراست پالایشگاه بیدبلند 

بهبهان که تعدیل شده بودند، به سر کار برگشتند.
محمدطلا مظلومی با اشاره به مسئله تعدیل ۸۴ نیروی بومی 
پالایش گاز بید بلند خلیج فارس بهبهان اظهار داشت: شرکت 
پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس بهبهان یکی از ابرپروژه های 
خاورمیانه است که در آینده نزدیک به بهره برداری می رسد.

نیرو  تعدادی  باید  اصولٌا  پروژه  این  افتتاح  با  افزود:  وی 
تعدیل شوند اما با پیگیری های صورت گرفته مسئله تعدیل 
این نیروها که از نیروهای حراستی بودند در شورای تامین 
شهرستان مطرح شد. نماینده مردم بهبهان و آغاجاری بیان 
قانونی،  مفاد  براساس  و  شهرستان  تامین  شورای  در  کرد: 
شورای تامین شهرستان به برگشت کار این ۸۴ نیرو پاسخ 
مثبت داد.مظلومی عنوان کرد: به هیچ وجه اجازه نخواهیم 
داد حقی از مردم شهرستان پایمال شود. شرکت پالایش گاز 
بهبهان نقطه امیدی برای اشتغال جوانان است و ما به عنوان 

نماینده مردم نباید این امید را به ناامیدی بدل کنیم.
وی گفت: جوانان نخبه و متخصص بهبهانی در بسیاری از 
زمینه ها سر رشته دارند و پیگیر هستیم از ظرفیت این جوانان 

در حوزه های مختلف استفاده شود.

نامه سمنهای خوزستان به رئیس جمهور پیرامون
 بي تدبیري در مهار آتش سوزي هاي زاگرس :
مدیران ولنگار باید مواخذه شوند

در پی آتش سوزی ۱۰ روزه در جنگلهای بلوط منطقه حفاظت 
شده شیمبار، تعدادی از انجمن های زیست محیطی خوزستان 
در نامه ای به رئیس جمهوری، رسیدگی فوری به بحران آتش 
سوزی در رویشگاه زاگرس و بازخواست مدیران قاصر برای 

عدم مدیریت صحیح و مهار آتش را خواستار شدند.
است:  آمده  خوزستان  محیطی  زیست  انجمن   ۱۸ نامه  در 
همانگونه که مستحضر هستید همه ساله به دلیل سوءمدیریت 
جوامع  به  لازم  آموزش های  فقدان  و  مسئول  دستگاه های 
شاهد  زاگرس،  کم نظیر  رویشگاه  در  بهره برداران،  و  محلی 
پدیده ویرانگر آتش سوزی های گسترده ای هستیم که به دلیل 
عدم وجود امکانات لازم و ابتدایی برای کنترل آن در ساعات 
از  بخش  این  پیکره  بر  را  جبران ناپذیری  خسارات  آغازین، 
زیستگاه ایران عزیز تحمیل می کند، به گونه ای که با در نظر 
گرفتن ارزش اکولوژیکی یک اصله درخت بلوط، که حدود 
یک میلیارد تومان برآورد می شود، خسارت های وارد شده به 

چند میلیارد دلار می رسد.
در ادامه آمده است: متاسفانه آتش سوزی کوه دلا در منطقه 
حفاظت شده شیمبار در شهرستان اندیکا ۱۰ روز به دلیل بی 

تدبیری ستاد بحران استان خوزستان می سوخت.
در این نامه تاکید شده است: ما سازمان های مردم نهاد محیط 
زیست و منابع طبیعی استان خوزستان با تاکید بر گفتمان 
زیستی"  محیط  مطالبه گری  و  پرسشگری  "آگاهی بخشی، 
مبتنی بر "سند ملی حفاظت از محیط زیست کشور ابلاغیه 
رهبر حکیم انقلاب" و "اصل پنجاهم قانون اساسی" ضمن 
رسیدگی  تقاضای  موجود  وضعیت  تداوم  به  نسبت  هشدار 
فوری به این بحران در رویشگاه زاگرس و بازخواست مدیران 

قاصر برای عدم مدیریت صحیح و مهار آتش را داریم.

بیانیه  کمیسیون امنیت ملی : 
توافق امارات و اسرائيل 
محکوم به شکست است

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در بیانیه ای 
تصریح کرد: بی تردید ملت فلسطین و ملتهای آزاده منطقه در 
مقابل توافقنامه امارات با صهیونیست سکوت نخواهند کرد و 
آتش خشم امت اسلامی دامن حاکمان امارات را خواهد گرفت.

شورای  مجلس  خارجس  وسیاست  ملی   امنیت  کمیسیون 
به  رژیم صهیونیستی  با  امارات  توافقنامه  دنبال  به  اسلامی 

منظور عادی سازی روابط بیانیه  ای صادر کرد.
متن بیانیه  کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
به  صهیونیستی  رژیم  با  امارات  توافقنامه  اسلامی  شورای 

منظور عادی سازی روابط به شرح زیر است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

در شرایطی که دولت تروریستی امریکا با طرح شکست خورده 
موسوم به معامله قرن بدنبال نابودی باقیمانده فلسطین است 
و رئیس جمهور تروریست آن کشور اراضی جولان سوریه را 
در فرمانی غیر قانونی به رژیم صهیونیستی ملحق کرده است؛

در حالی که رژیم جعلی اسرائیل بدنبال الحاق مابقی اراصی 
اشغالی بویژه کرانه باختری است؛

در وضعیتی که جامعه جهانی نسبت به یکجانبه گرایی امریکا 
و رژیم صهیونیستی انتقاد دارند؛

در شرایطی که رژیم اشغالگر قدس با مقاومت مردم فلسطین 
و ملتهای مقاوم منطقه به سراشیبی زوال و سقوط افتاده است 

و از ترس دست به اقدامات جنون آمیز می زند؛
متاسفانه حاکمان ابوظبی که معلوم نیست بر اساس کدام نقشه 
شوم صهیونیستی به قدرت رسیده اند, با نادیده گرفتن منافع 
ملت فلسطین و مصالح اسلامی و عربی، با اعلام توافق صلح 
فلسطین  آرمان  به  را  دیگری  با دشمن صهیونیستی ضربه 
زدند و ننگ تاریخی دیگری بجای گذاشتند. این اقدام ابوظبی 
خیانت دیگری به آرمان مسلمانان و در درجه اول فلسطین 
است که با مخالفت جدی و گسترده همه آحاد مردم فلسطین 
و رهبران و گروههای فلسطینی مواجه گردیده و محکومیت 
گسترده جهان اسلام را بدنبال داشته است. حاکمان ابوظبی 
نه فقط توافق صلح با اسرائیل را طراحی کرده اند بلکه در 
خیانتی آشکار بعنوان ابزار نفوذ و سلطه رژیم صهیونیستی در 
منطقه عمل کرده و زمینه ساز عادیسازی روابط این رژیم با 
برخی دیگر از کشورهای منطقه نیز شده اند و این به معنای 

سپردن مقدرات امت اسلامی به دست دشمنان است.
اقدام امارات یک طراحی برای خوش خدمتی انتخاباتی برای 

ترامپ میباشد. 
حاکمان ابوظبی بدانند این توافق ننگین محتوم به شکست 

است و هزینه سنگینی برای این کشور دارد. 
بی تردید ملت فلسطین و ملتهای آزاده منطقه در مقابل این 
اقدام سکوت نخواهند کرد و آتش خشم امت اسلامی دامن 

حاکمان امارات را خواهد گرفت. 

رئیس سازمان هواپیمايی :
مکالمات خلبانان تا ۱۹ ثانيه

 پس از انفجار ضبط شده است
مکالمات خلبانان و کروی پروازی تا ۱۹ ثانیه پس از انفجار 
ضبظ شده و پس از آن FDR و CVR از کار افتاده است.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در پاسخ به سوالی مبنی 
بر این که گزارش نهایی جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی چه 
برای  یکسال  این که  وجود  با  گفت:  می شود،  منتشر  زمانی 
تدوین و انتشار گزارش نهایی این سانحه فرصت داریم به 
همه همکارانم در سازمان هواپیمایی کشوری دستور داده ایم 

که هرچه سریع تر این کار را انجام دهند.
تورج دهقان زنگنه در نشست خبری جزییات بررسی جعبه 
سیاه هواپیمای اوکراینی را تا ۱۹ ثانیه پس از انفجار اعلام 
کرد و گفت: مکالمات خلبانان و کروی پروازی تا ۱۹ ثانیه 
پس از انفجار ضبظ شده و پس از آن FDR و CVR از 

کار افتاده است.
وی ادامه داد: داده های هر دو جعبه سیاه هواپیما بدون مشکل 
فنی بازخوانی شد و تا ساعت 6 و ۱۴ دقیقه ۵6 ثانیه همه 
متغیرهای پروازی عادی و هواپیما در شرایط نرمال بوده و 
را  اول  موشک  انفجار  از  پس  ثانیه  تا ۱۹  هواپیما   CVR

ضبط کرده است.

شاپور  جندی  پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست 
زیرساخت های  تامین  و  آمادگی  لزوم  بر  اهواز 
پیک  در  کرونا  با  مقابله  برای  بیمارستان ها 

احتمالی فصل پاییز، تاکید کرد.
دکتر فرهاد ابول نژادیان در نشست ستاد استانی 
استانداری  در  که  خوزستان  در  کرونا  مدیریت 
بستری  روند  به  اشاره  با  شد،  برگزار  خوزستان 
در  کرد:  اظهار   ،۱۹ کووید  مشکوک  موارد 
نسبت  جدید  موارد  بستری  نسبت  فروردین ماه 
به ماه قبل ۱.6 برابر افزایش، در اردیبهشت ماه 
برابر   ۱.۷ خردادماه  آن،  از  قبل  ماه  برابر  دو 
اردیبهشت ماه و در تیرماه روند معادل ماه قبل از 
آن بود اما از مردادماه روند بستری کاهشی شد.

بیمارستان های  در  حاضر  حال  در  افزود:  وي 
خوزستان ۲6۰ بیمار در بخش های عادی و ۱۳۵ 
بستری  ویژه  مراقبت های  بخش های  در  بیمار 
دستگاه  به  تعداد،  این  از  بیمار   ۳۴ که  هستند 

ونتیلاتور وصل هستند.
وی گفت: بیشترین تعداد بستری را در روزهای 
سوم و چهارم تیرماه داشتیم به گونه ای که ۲۵۷ 
بیمار در یک روز بستری شدند اما اکنون موارد 

بستری بسیار کاهش یافته است.
شاپور  جندی  پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست 
اهواز بیان کرد: تا اواخر خردادماه روند شناسایی 
بیماران رو به افزایش بود و در دو هفته ابتدایی 

تیرماه ثابت و پس از آن نزولی شد.
در حال حاضر مسجدسلیمان  کرد:  تصریح  وی 
و آغاجاری در وضعیت قرمز قرار دارند؛ وضعیت 
به دلیل جمعیت کم آن است و  آغاجاری  قرمز 
حتی اگر در آغاجاری یک بیمار در روز بستری 

شود، وضعیت آن قرمز می ماند.
از  کدام  هیچ  تیرماه   ۳۰ در  افزود:  ابول نژادیان 
روز  این  در  نبودند.  سفید  خوزستان  شهرهای 
هشت شهر زرد، هفت شهر نارنجی و ۱۲ شهر 
پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست  داشتیم.  قرمز 

این  حفظ  برای  کرد:  بیان  اهواز  شاپور  جندی 
شرایط و بهتر شدن وضعیت، باید در هفته پیش 
در  کنیم؛  مراقبت  بسیار  محرم  اول  دهه  و  رو 
هفته جاری به صورت استثناء باید دو جلسه ستاد 

مقابله با کرونا در خوزستان برگزار شود.
شروع  خودجوشی  حرکات  کرد:  تصریح  وی 
شده که باید مدیریت شود؛ علیرغم اینکه اعلام 
کردیم مواکب حق پذیرایی و توزیع مواد غذایی 
ندارند اما طبق گزارش های میدانی همکاران ما، 
این روند از روز گذشته در استان خوزستان شروع 
شده است که باید مداخله کنیم. اگر در این هفته 
کوتاهی شود به محرم ظلم کرده ایم؛ عده زیادی 
ضدیت با شیعه و جمهوری اسلامی دارند و اگر 

اتفاقی بیفتد آن را به محرم ارتباط می دهند.
ابول نژادیان افزود: ستاد استانی مدیریت کرونا در 
خوزستان باید با جدیت مصوبات ستاد ملی مقابله 
که  نشود  داده  اجازه  و  کند  پیگیری  را  کرونا  با 
حرکات خودجوش خارج از ضوابط انجام شود. در 
جلسه آینده نیز باید گزارش عملکردها ارائه شود.

نیز  را  بازارها  امروز  وی گفت: در روز گذشته و 
رصد کردیم؛ شلوغی بازار حاکی از این است که 
و  بیرق  سیاه،  لباس  فروش  برای  دست فروشان 

پرچم به شدت فعال شده اند. بازارها باید کنترل 
بازارها  در  بهداشتی  پروتکل های  رعایت  شوند؛ 
کمرنگ شده است و باید رصد شود تا این اتفاق 
جندی  پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست  نیافتد. 
شاپور اهواز بیان کرد: فعالیت مواکب در حاشیه 
از  الهایی  و  ۲، ملاشیه  مناطق عین  مانند  شهر 
روز گذشته آغاز شده که باید امروز در این زمینه 

تصمیم گیری شود.
وی گفت: اگر یک هفته پس از تاسوعا و عاشورا 
را  وهابیت  رخ دهد، همان هایی که  پیک کرونا 
تبلیغ می کنند و علیه شیعه حرف می زنند، محرم 
را زیر سوال می برند. باید در چارچوب ستاد ملی 
مقابله با کرونا عمل شود؛ قرار نبود مواکب مواد 
برای  ماسک  موکبی  اگر  کنند.  توزیع  غذایی 
توزیع ندارد، قرار هم نیست که کرونا بین مردم 

پخش کند.
ابول نژادیان تصریح کرد: هر ساله در خوزستان به 
دنبال اولین بارندگی پاییز با بحران تنفسی مواجه 
می شویم؛ هر سال هرس درختان کنوکارپوس از 
مردادماه آغاز می شد. در سال اخیر در خوزستان 
بحران خاصی نداشتیم و تعداد بیماران کاهشی 
بود. امسال نیز باید درختان کنوکارپوس در همه 

شهرها به ویژه در اهواز، آبادان، خرمشهر، امیدیه 
در  را  کار  این  باید  شهرداری ها  و  شوند  هرس 

دستورکار خود قرار دهند.
درختان  هرس  در  که  سال هایی  در  افزود:  وی 
بیماران  آمار  بود،  شده  کوتاهی  کنوکارپوس 

تنفسی بالا رفته بود.
شاپور  جندی  پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست 
با  مقابله  برای  آمادگی  لزوم  بر  تاکید  با  اهواز 
کرونا در پیک احتمالی در فصل پاییز، گفت: باید 
و  برق  آب،  نظر  از  بیمارستان ها  زیرساخت های 
گاز بررسی شوند تا آمادگی لازم ایجاد شود. در 
حوزه پدافند غیرعامل انتظار می رود که دوستان 
بیمارستان ها  زیرساخت های  به  حواس شان 
اما طبق  باشد  پایدار  بیمارستان  برق  باید  باشد. 
اطلاعاتی که داریم در برخی بیمارستان ها برق از 
یک مسیر یا از طریق پست هوایی تامین می شود 

که این مساله مشکلاتی برای ما ایجاد می کند.
وی افزود: اگر در پیک بیماری برق نداشته باشیم، 
جوابگوی  بیمارستان ها  در  موجود  دیزل های 
دستگاه های ونتیلاتور و دستگاه های اکسیژن ساز 
برای  اکسیژن ساز  دستگاه های  تاکنون  نیستند. 

۱۷ بیمارستان تامین شده است.
فرمانداران  می رود  انتظار  گفت:  ابول نژادیان 
حواس شان به برق، آب و گاز بیمارستان ها باشد. 
در صورت  تا  شود  تامین  مسیر  دو  از  برق  باید 
وقوع اتفاق، امکان جایگزینی وجود داشته باشد.

عمده  می شود  پیش بینی  کرد:  بیان  وی 
مراجعه کنندگان در پاییز، اطفال باشند.

شاپور  جندی  پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست 
گفت:  عشایر  غربالگری  لزوم  بر  تاکید  با  اهواز 
و  قرمز  وضعیت  در  اصفهان  حاضر  حال  در 
قرار  هشدار  وضعیت  در  بختیاری  و  چهارمحال 
این  عشایر  کوچ،  فصل  در  است  ممکن  و  دارد 
این  به  باید  که  شوند  خوزستان  وارد  استان ها 

موضوع توجه شود.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اهواز :

فرمانداران حواس شان به بیمارستان ها باشد

رئیس کمیسیون امنیت ملی :

مشکلات کنونی کشور به دلیل کم کاری مسئولان است

فقط در 3 سال اخیر ؛

قیمت مسکن پنج برابر شده است

شورای  مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس 
دولتمردان  اقتصادی  مشکلات  و  تحریم  به رغم  گفت:  اسلامی 
قابل توجهی  پروژه های  داده و  انجام  را در کشور  بزرگی  اقدامات 

نیز در دست اجراست.
شورای  جلسه  در  ذوالنوری  مجتبی  حجت الاسلام والمسلمین 
با  دولتمردان  داد:  ادامه  استانداری،  کرامت  سالن  در  قم  اداری 
تفریحی  اقتصادی،  پروژه های  اجرای  در حال  و تلاش  اخلاص 

و اشتغال زایی هستند.
وی در ادامه اضافه کرد: سطحی از بازدارندگی در نیروهای نظامی 
ایران به وجود آمده که فرمول سود و هزینه دیگر  و قدرت نرم 
به نفع دشمنان نیست و آن ها هرگز جرات حمله به کشور ما را 

نمی توانند پیدا کنند.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: در ایران بر غم 
تمام تحریم و مشکلات همه جانبه دشمنان، نبض حیات و زندگی 

در آن بسیار مطلوب تر از بسیاری از کشورها در جریان است.
وی ابراز داشت: مشکلات کنونی کشور به دلیل راه های نرفته ای 
است که بخش زیادی از آن به سبب کم کاری مجموعه مسئولان 

نظام و سیاست گذاری های اشتباه گذشته رخ داده است.
ذوالنوری خاطرنشان کرد: افق آینده کشور با برنامه ریزی هایی که 

انجام شده کاملا روشن و امیدبخش است.

شورای  مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس 
از  درخشان تری  عملکرد  ایران  درمانی  کادر  شد:  یادآور  اسلامی 

کشورهای مدعی در کنترل و مهار کرونا برجای گذاشته است.
ذوالنوری در بخش دیگری از سخنان خود اضافه کرد: اگر همه 
دولتمردان جمهوری اسلامی روحیه و افکار شهید رجایی را داشتند 

وضع معیشت و گرفتاری های مردم به این گونه نبود.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: انقلاب 
ایران گردنه های زیادی را پشت سر گذاشته و از گردنه مشکلات 

اقتصادی کنونی نیز به سلامت خواهد گذشت.
انقلاب اسلامی در  از چالش های اساسی  ادامه به بعضی  وی در 
دهه شصت مانند عزل بنی صدر از ریاست جمهوری، ترور نافرجام 
و  باهنر  و  رجایی  بهشتی،  شهیدان  شهادت  رهبری،  معظم  مقام 

غیره پرداخت.
حادثه  که  باورند  این  بر  عده ای  کرد:  خاطرنشان  همچنین  وی 
تاریخ  که  بود  تاریخی  دیگر  حوادث  به مثابه  اتفاق  یک  عاشورا 
نیازی به زنده نگه داشتن و یا دمیدن در  انقضای آن تمام شده و 
ترویج موضوع ایثار و شهادت یعنی شیوع خشونت در جامعه است.

از  عاری  جامعه ای  اینکه  برای  برخی  باور  به  وی،  گفته  به 
از  را  شهادت  و  عزاداری  فرهنگ  باید  باشیم  داشته  خشونت 

کنیم. جامعه حذف 

ذوالنوری تصریح کرد: در برابر این نگاه، رویکردی وجود دارد که 
معتقد است کربلا تاریخ ندارد بلکه حادثه عاشورا یک معیار و قانون 

همیشگی برای امت اسلام است.
وقت  هر  اسلامی،  شورای  مجلس  در  قم  مردم  نماینده  گفته  به 
جامعه اسلامی به رهبری مانند یزید بن معاویه گرفتار شود باید 

فاتحه اسلام را خواند.
امنیت ملی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد:  رئیس کمیسیون 
عزاداری برای امام حسین به معنای در تاریخ در جا زدن نیست 
که  است  تاریخ  طول  در  وزندگی  حیات  انداختن  جریان  به  بلکه 

کربلا و حادثه عاشورا را به امروز تزریق و تعمیم می دهند.

برای معیشت کارگران صورت  امروز کاری  تا  نمایندگان مجلس 
نداده اند؛ اگر یک کارگر امروز ۳ میلیون تومان درآمد داشته باشد و 
نرخ دلار را ۲۳ هزار و ۴۰۰ تومان بگیریم، درآمد ماهانه کارگران 

فقط ۱۲۸ دلار است!
اگر وعده های بدون پشتوانه برای ترمیم دستمزد را کنار چند مولفه 
روشنی  چشم انداز  هیچ  که  درمی یابیم  دهیم،  قرار  اقتصاد  کلان 
برای بهبود معیشت کارگران در نیمه دوم سال وجود ندارد. بهبود 

معیشت نیازمند تغییر اساسی در سازوکار مزدی کارگران است.
در اردیبهشت ماه سال جاری، برخی اقتصاددانان راست، نرخ »دلار 
تعادلی« در اقتصاد ایران را حدود ۲۳ هزار تومان اعلام کردند و 
بر این ادعا پافشاری داشتند که با این نرخ، اقتصاد ایران به تعادل 
)رئیس کمیته دستمزد کانون عالی  توفیقی  می رسد؛ حال فرامرز 
شوراها و از مذاکره کنندگان کارگری مزد( نیز بر این باور است که 
نشانه ها ازجمله قیمت بشکه های نفت و اوراق سلف نفت حاکی از 
آن است که دولت قصد دارد در نیمه دوم سال، دلار را روی همین 
نرخ به اصطلاح تعادلیِ حول و حوش ۲۳ هزار تومان تثبیت کند. 
این اولین زنگ خطر برای اقتصاد معیشتی است؛ چراکه اگر نرخ 
اثرات مانایی این گرانی  دلار روی ۲۳ هزار تومان تثبیت شود، 
ضروری  خوراکی های  حتی  خانوار  ضروری  اقلام  از  بسیاری 
کرد؛  خواهد  تورم  و  گرانی  دچار  بازهم  را  چای  و  برنج  ازجمله 
تا جایی که رقم سبد معاش حداقلی به راحتی از مرز ۸ میلیون 

تومان خواهد گذشت.

به گفته توفیقی، اگر دولت قیمت دلار را روی ۲۳ هزار تومان یا 
۲۳ هزار و اندی تثبیت کند، سرمایه داران و دلالان نیز خودشان را 
با این قیمت تثبیت می کنند و این قیمت بسیار بالا در اقتصاد جا 

می افتد؛ آنگاه بیشترین ضربه را کارگران می خورند!
بر  نیز  اهواز(  چمران  شهید  دانشگاه  اقتصاد  )استاد  افقه  مرتضی 
دیدگاه  در  اصلی  کژکارکردی های  از  یکی  که  است  باور  این 
اقتصادانان راست که به دولت خط می دهند، همین تلاش برای 
تثبیت قیمت های بالای دلار است؛ به اعتقاد او، افزایش نرخ ارز 
بیشترین آسیب را به معیشت طبقات فرودست ازجمله کارگران و 
مزدبگیران متعلق به لایه های پایین درآمدی وارد می کند و آنها را 

بیش از همیشه به زیر خط فقر سوق خواهد داد.
هرچه  متوسط زدایی  ارز،  نرخ  گرانی  اصلی  تبعات  از  دیگر  یکی 
اساسی خانوار  اکنون گرانی کالاهای  اقتصاد است؛ هم  از  بیشتر 
درمان  و  بهداشت  هزینه  هزینه مسکن،  خوراکی ها،  ازجمله سبد 
خانوارهای  آموزش،  کشیده  فلک  به  سر  هزینه های  همچنین  و 
متوسط زیادی را به سمت ناتوانی در تامین حداقل ها سوق داده 

است؛ این خانواده ها از طبقه متوسط در حال حذف شدن هستند.
یکی دیگر از نشانه ها، تورم غیرقابل قبول در برخی از بخش های 
و  راه  وزارت  آمار  آخرین  برابر  است؛  مسکن  ازجمله  اقتصاد 
شهرسازی در فاصله ۳ سال گذشته، قیمت هر متر واحد مسکونی 
از ۴ میلیون و 6۱۹ هزار تومان به ۲۱ میلیون و ۷۷۵ هزار تومان 
در  قیمت مسکن  متوسط  دقیق تر،  عبارت  به  است.  کرده  جهش 
طول سه سال، پنج برابر شده است؛ این در حالیست که اگر نرخ  
افزایش حداقل دستمزد را در طول سه سال در نظر بگیریم، حتی 
به صد درصد هم نمی رسد؛ در سال ۹۷، حداقل مزد فقط ۱۹.۵ 
درصد زیاد شد؛ در سال ۹۸، ۳6.۵ درصد و در سال جاری، فقط ۲6 
درصد؛ افزایش تجمیعی دستمزد در طول این سه سال، فقط ۸۲ 
درصد بوده است؛ حال ۸۲ درصد افزایش تجمیعی مزد در طول سه 
سال را اگر در کنار افزایش ۵۰۰ درصدی نرخ مسکن در همین بازه 
زمانی قرار دهیم، عقب ماندگی مزد کارگران از شتاب هزینه های 
زندگی خودش را به خوبی نشان می دهد؛ این عقب ماندگی شدیدِ 
کارگران  است:  دردناک  واقعیت  یک  گواه  درصدی   ۴۲۰ حدوداً 

ناتوانی معیشتی شده اند  از همیشه دچار  بیشتر  اخیر  در سه سال 
مناسب،  و  امن  سرپناه  جمله  از  شایسته  حداقل های  تامین  در  و 
درمانده اند؛ دقیقاً در همین بازه زمانی است که نرخ حاشیه نشینی 
اجباری و گتوسازی در مناطق بی کیفیتِ حاشیه شهرها به نسبت 

گذشته رشد قابل ملاحظه ای داشته است.
در چنین شرایطی که همه نشانه ها حاکی از »سقوط معیشتی طبقه 
کارگر« است، نه به ترمیم دستمزد در نیمه دوم سال امیدی هست 
و نه می توان امید داشت که شکایت تشکل های رسمی کارگری 
در دیوان عدالت، منجر به ابطال مصوبه مزد ۹۹ و بهبودی هرچند 

نسبی در معیشت کارگران شود؛ پس چاره چیست؟!
نمایندگان  مسئولانه  ورود  را  باقیمانده  چاره  تنها  توفیقی  فرامرز 
می گوید:  و  می داند  کارگران  معیشت  مساله  به  یازدهم  مجلس 
مگر این نمایندگان با شعارهای انقلابی به میدان نیامدند؟! مگر 
وعده ندادند که قرار است از فرودستان و ضعفا حمایت کنند؟ مگر 
مصاحبه و انتقاد صرف بدون هیچ عملکرد پراتیگ، منجر به تغییر 
با مصاحبه خالی و پشت  عینی در زندگی طبقه کارگر می شود؟! 

دوربین رفتن که نمی توان »وجیه المله« شد!
به گفته او، نمایندگان مجلس تا امروز هیچ کاری برای معیشت 
تومان  میلیون  امروز ۳  کارگر  اگر یک  نداده اند؛  کارگران صورت 
درآمد داشته باشد و نرخ دلار را ۲۳ هزار و ۴۰۰ تومان بگیریم، 

درآمد ماهانه کارگران فقط ۱۲۸ دلار است! 
او ادامه می دهد: این اعداد و ارقام به اندازه کافی گویاست؛ کسی 
نمی پرسد مگر چه اتفاقی افتاده است که ظرف سه سال، قیمت 
زمین و ملک پنج برابر شده است؟! این افزایش قیمت، یک جهش 
پاسخگو  باید  مجلس  نمایندگان  و  مسئولان  است!  باور  غیرقابل 
همه  جهشی،  جریان  این  است؛  افتاده  اتفاق  این  چرا  که  باشند 
کسانی را که سرمایه ثابت نداشته اند، یعنی کارگران حداقل بگیر که 
عموماً مستاجر و فاقد سرمایه های ثابت هستند، نابود کرده است. 
چرا کسی توجه نمی کند که کارفرمایان و سرمایه داران و صاحبان 
تیلیاردر شده اند و  گویی  بازه زمانی  ثابت در همین  سرمایه های 
روی گنج قارون نشسته اند! اما هرگز سهمی از این سودهای انبوهِ 

چند برابر شده را کارگران نبرده اند. 


